



İş dünyasının harika çocuğundan inciler...

"T tipi insan olun"

İlaçlarda barkod uygulaması, otomatik geçiş sistemi (OGS), İddaa ve **deniz taksit** gibi birbirinden önemli projelerin mucidi **Alphan Manas**, gençlik toplantılarının bir numaralı konuşmacılarından. Geçen hafta dünyanın en büyük yaratıcılık yarışması olarak kabul edilen Destination ImagiNation'ın (DI) Amerika'daki finalinde Türkiye'yi temsil edecek Eyüboğlu Koleji öğrencileriyle bir araya gelen Manas, geleceğin yeteneklerine ilişkin ilginç tespitlerde bulundu.

Gençlere I tipi değil T tipi insan olmalarını öneren işadamları, "Bazı insanlar uzun yıllar tek konu üzerinde çalışıp bir alanda uzmanlaşıyor. Eskiden 'I' tipi dediğimiz bu insanlar revaçtaydı. Günümüzde ise T tipi olmak önemli. T tipi insanlar birbirleriyle bağlantılı birçok alanda genel bilgi sahibidir. Bir konuda da derinlemesine bilgi sahibi olurlar. 'I' tipi değil T tipi insan olmaya gayret edin" dedi.

"Düşünmek yetmez"

Gençlerin her şey hakkında fikir sahibi ama bir daldan uzmanlaşmaları gerektiğini anlatan Manas, bu yüzden 'Ben asla dizi seyretmem' gibi yargılardan uzak durmak gerektiğini ifade etti. Günümüzde yaratıcı ve farklı fikirlerin yeni fikir üretmekten daha değerli olduğuna vurgu yapan Manas, açıklamalarına şöyle devam etti: "Artık sadece yeni fikir üretmek işe yaramıyor. Yaratıcı ve farklı fikirler bulmak gerekiyor. Siz bir şey yaptıktan

sonra herkes bunu ben de düşünmüştüm diyor. Düşünmek yetmez, hemen patentini alıp uygulamak gerekiyor."

İlk buluşu alarmlı paspas

Çok küçük yaşlarda odasına izinsiz girilmesini engellemek amacıyla alarm düzeneği olan bir paspas yaptığını anlatan **Alphan Manas'ın** bugün pek çok önemli projenin altında imzası bulunuyor. Manas'a göre bu başarı tesadüf değil. O birçok özelliğin genetik miras olarak bireye geçtiğini düşünüyor: "Bu miras eğitim ve çevre ile beraber şekilleniyor. Bazı kişisel özellikler bireyi başarılı veya başarısız kılabilir. Örneğin ben dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğumu avantaja çevirdim. Üstün zekâlı olmak bir avantaj gibi gözükse de zaman zaman sorun olabiliyor."

"Ah babamı dinleseydim..."

Yaşatlarına göre şanslı bir çocukluk

geçirdiğini anlatan **Alphan Manas'ın** babası **Oğuz Manas** Türkiye'de bilişim teknolojisinin gelişiminde önemli katkıları olan girişimcilerden. Babasının daha 1991'de verdiği bir röportajda '2000'li yıllarda evlerimizde otururken bilgisayarlarla alışveriş yapabileceğiz' dediğini anlatan Manas, "Ancak yıllar önce yaptığı öngörülerini örneğin ben dikkate almadım. Onu dinleseydim internet dünyasının devlerinden biri olabilirdim. Bu konuyu dikkate aldığımda yıl 2002'ye gelmişti. İş isten geçmesine rağmen Türkiye ölçeğinde en çok ciro yapan internet projesini yaptım" sözleriyle pişmanlığını dile getirdi. Manas gençlere şu tavsiyelerde bulundu: "Anne ve babalarınızı sizi anlamadıkları, çağın gerisinde kaldıkları için suçlayıp üzmemeyin. Ben biraz özel bir babayım, benim babam da öyleydi. Bu kadar teknolojiyle haşır neşir, kafası başka türlü çalışan bir baba da çocuklar için sıkıntı yaratabiliyor."



Günlük hayatımızda kullandığımız birçok yeniliğin mucidi olan **futurist Alphan Manas**, tek konuda uzmanlaşan 'I' tipi değil, birçok konuda genel bilgilere sahip ama bir konuda derinleşen 'T' tipi insanların gelecekte öne çıkacağını söyledi